
TARYBOS SPRENDIMAS (BUSP) 2022/2443 

2022 m. gruodžio 12 d.

kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/96/BUSP dėl Europos Sąjungos karinės misijos siekiant 
prisidėti prie Somalio saugumo pajėgų mokymo 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA,

atsižvelgdama į Europos Sąjungos sutartį, ypač į jos 42 straipsnio 4 dalį ir 43 straipsnio 2 dalį,

atsižvelgdama į Sąjungos vyriausiojo įgaliotinio užsienio reikalams ir saugumo politikai pasiūlymą,

kadangi:

(1) 2010 m. vasario 15 d. Taryba priėmė Sprendimą 2010/96/BUSP (1), kuriuo įsteigiama Europos Sąjungos karinė 
misija siekiant prisidėti prie Somalio saugumo pajėgų mokymo (toliau – EUTM Somalia);

(2) 2020 m. gruodžio 10 d. Taryba priėmė Sprendimą (BUSP) 2020/2032 (2), kuriuo EUTM Somalia įgaliojimų terminas 
pratęstas iki 2022 m. gruodžio 31 d.;

(3) holistinės strateginės veiklos pagal BSGP Somalyje ir Somalio pusiasalyje peržiūros kontekste Politinis ir saugumo 
komitetas rekomendavo, kad EUTM Somalia įgaliojimai būtų toliau pratęsti iki 2024 m. gruodžio 31 d.;

(4) Sprendimas 2010/96/BUSP turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas,

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ:

1 straipsnis

Sprendimas 2010/96/BUSP iš dalies keičiamas taip:

1) 1 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 3 dalis pakeičiama taip:

„3. EUTM Somalia visų pirma remia Somaliui priklausančios mokymo sistemos kūrimą siekiant ne vėliau kaip 
2024 m. pabaigoje atsakomybę už mokymus palaipsniui iš esmės perduoti Somalio nacionalinėms ginkluotosioms 
pajėgoms. EUTM Somalia kuruoja Somalio atsakomybe Somalio teikiamus mokymus ir užtikrina pajėgumus, kad 
būtų galima sekti ir vertinti padalinius, kuriuos ji parengė.“;

b) įterpiama ši dalis:

„3a. EUTM Somalia prireikus ir atsižvelgdama į turimas priemones bei pajėgumus taip pat teikia paramą kitiems 
Sąjungos subjektams, vykdantiems savo atitinkamus įgaliojimus saugumo ir gynybos srityje Somalyje, visų pirma, 
Tarybos sprendimu 2012/389/BUSP (*) įsteigtai EUCAP Somalia, kiek tai susiję su Somalio nacionalinių ginkluotųjų 
pajėgų ir Somalio policijos pajėgų sąveikumu. Be to, EUTM Somalia sudaro palankesnes sąlygas teikti paramą, 
numatytą pagal Tarybos sprendimu (BUSP) 2021/509 (**) nustatytą Europos taikos priemonę, visų pirma, Somalio 
nacionalines ginkluotąsias pajėgas konsultuodama reikiamos paramos identifikavimo klausimais, o Europos išorės 
veiksmų tarnybą ir valstybes nares – tokios paramos teikimo klausimais.

_____________
(*) 2012 m. liepos 16 d. Tarybos sprendimas 2012/389/BUSP dėl Europos Sąjungos pajėgumų stiprinimo 

Somalyje misijos (EUCAP Somalia) (OL L 187, 2012 7 17, p. 40).
(**) 2021 m. kovo 22 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2021/509, kuriuo nustatoma Europos taikos priemonė ir 

panaikinamas Sprendimas (BUSP) 2015/528 (OL L 102, 2021 3 24, p. 14).“;

(1) 2010 m. vasario 15 d. Tarybos sprendimas 2010/96/BUSP dėl Europos Sąjungos karinės misijos siekiant prisidėti prie Somalio 
saugumo pajėgų mokymo (OL L 44, 2010 2 19, p. 16).

(2) 2020 m. gruodžio 10 d. Tarybos sprendimas (BUSP) 2020/2032, kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/96/BUSP dėl Europos 
Sąjungos karinės misijos siekiant prisidėti prie Somalio saugumo pajėgų mokymo (OL L 419, 2020 12 11, p. 28).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 319/84 2022 12 13  



2) 10 straipsnis iš dalies keičiamas taip:

a) 1 dalis pakeičiama taip:

„1. Bendrosios ES karinės misijos išlaidos administruojamos pagal Sprendimą (BUSP) 2021/509.“;

b) papildoma šia dalimi:

„9. ES karinės misijos bendrųjų išlaidų finansavimo orientacinė suma laikotarpiui nuo 2023 m. sausio 1 d. iki 
2024 m. gruodžio 31 d. yra 29 802 052 EUR. Sprendimo (BUSP) 2021/509 51 straipsnio 2 dalyje nurodyta 
orientacinė suma padalijama į šias procentines dalis: 0 % įsipareigojimams ir 0 % mokėjimams.“;

3) 12 straipsnio 2 ir 3 dalys pakeičiamos taip:

„2. ES karinės misijos įgaliojimai baigia galioti 2024 m. gruodžio 31 d.

3. Šis sprendimas panaikinamas nuo ES štabo, ryšių palaikymo ir paramos biuro Nairobyje uždarymo ir paramos 
grupės Briuselyje veiklos nutraukimo datos, laikantis patvirtintų ES karinės misijos užbaigimo planų ir nedarant 
poveikio Sprendime (BUSP) 2021/509 nustatytoms ES karinės misijos audito ir ataskaitų teikimo procedūroms.“.

2 straipsnis

Šis sprendimas įsigalioja jo priėmimo dieną.

Priimta Briuselyje 2022 m. gruodžio 12 d.

Tarybos vardu
Pirmininkas

J. BORRELL FONTELLES

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2022 12 13 L 319/85  


	Tarybos sprendimas (BUSP) 2022/2443 2022 m. gruodžio 12 d. kuriuo iš dalies keičiamas Sprendimas 2010/96/BUSP dėl Europos Sąjungos karinės misijos siekiant prisidėti prie Somalio saugumo pajėgų mokymo 

